
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 199,686 201,261 △ 1,575
特定資産運用益

特定資産受取利息 9,826 9,302 524
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,160,250 1,170,375 △ 10,125
受取負担金

受取国庫負担金 24,235 24,235 0
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,296 39,182 △ 20,886
映像ディジタル機器リース事業収益 8,999 11,283 △ 2,284

雑収益
受取利息 50 100 △ 50

経常収益計 1,421,342 1,455,738 △ 34,396

（２）経常費用
事業費 2,116,711 2,236,587 △ 119,876

役員報酬及び賞与 20,049 19,253 796
役員退職慰労引当金繰入額 2,420 1,820 600
役員退職慰労金 0 601 △ 601
給料手当及び賞与 180,774 173,068 7,706
退職給付費用 8,590 7,700 890
臨時雇賃金 2,177 2,177 0
福利厚生費 30,915 29,767 1,148
派遣職員負担費 28,503 28,252 251
旅費交通費 14,911 16,609 △ 1,698
通信運搬費 9,651 10,323 △ 672
減価償却費 419,639 655,217 △ 235,578
消耗什器備品費 5,660 6,258 △ 598
消耗品費 2,031 2,026 5
修繕費 16,996 18,022 △ 1,026
工事費 2,700 2,400 300
印刷製本費 4,465 4,465 0
図書資料費 442 510 △ 68
燃料費 889 889 0
光熱水費 19,491 19,489 2
業務委託費 17,242 17,237 5
雑役務費 15,429 15,428 1
映像製作費 11,458 12,538 △ 1,080
会議費 427 434 △ 7
中継器借上費 1,011,528 1,011,528 0
事務所借上料 19,302 19,300 2
賃借料 7,518 7,931 △ 413
保険料 9,700 9,800 △ 100
諸謝金 603 471 132
租税公課 52,081 26,042 26,039
支払手数料 110 110 0
保守料 49,904 35,206 14,698
支払負担金 1,106 125 981
委託費 147,278 78,862 68,416
雑費 2,722 2,729 △ 7
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管理費 133,798 134,466 △ 668
役員報酬及び賞与 21,430 20,847 583
役員退職慰労引当金繰入額 1,980 1,480 500
役員退職慰労金 0 491 △ 491
給料手当及び賞与 24,814 25,246 △ 432
退職給付費用 610 500 110
福利厚生費 6,001 6,012 △ 11
旅費交通費 2,667 3,330 △ 663
通信運搬費 973 995 △ 22
減価償却費 1,385 1,494 △ 109
消耗什器備品費 200 200 0
消耗品費 441 323 118
修繕費 200 200 0
工事費 300 300 0
印刷製本費 300 300 0
図書資料費 1,029 1,029 0
光熱水費 1,171 1,171 0
業務委託費 2,528 2,528 0
雑役務費 6,429 6,429 0
会議費 350 500 △ 150
事務所借上料 20,009 20,009 0
賃借料 518 681 △ 163
交際費 250 250 0
諸謝金 360 360 0
租税公課 32,306 32,419 △ 113
支払手数料 600 600 0
報酬委託手数料 3,989 3,989 0
保守料 330 330 0
支払負担金 712 724 △ 12
雑費 1,916 1,729 187

予備費 30,000 30,000 0
経常費用計 2,280,509 2,401,053 △ 120,544

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 859,167 △ 945,315 86,148
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 859,167 △ 945,315 86,148

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 859,167 △ 945,315 86,148
一般正味財産期首残高 5,590,632 6,535,947 △ 945,315
一般正味財産期末残高 4,731,465 5,590,632 △ 859,167

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 17,425,255 17,425,255 0
指定正味財産期末残高 17,425,255 17,425,255 0

Ⅲ　正味財産期末残高 22,156,720 23,015,887 △ 859,167

科 　　　    目 予　算　額 前年度予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 199,686 199,686
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 9,826 9,826
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,160,250 0 1,160,250
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,235 0 24,235
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,296 0 18,296
映像ディジタル機器リース事業収益 8,999 0 8,999

雑収益 0
受取利息 50 50

経常収益計 1,211,780 209,562 1,421,342

（２）経常費用
事業費 2,116,711 2,116,711

役員報酬及び賞与 20,049 20,049
役員退職慰労引当金繰入額 2,420 2,420
給料手当及び賞与 180,774 180,774
退職給付費用 8,590 8,590
臨時雇賃金 2,177 2,177
福利厚生費 30,915 30,915
派遣職員負担費 28,503 28,503
旅費交通費 14,911 14,911
通信運搬費 9,651 9,651
減価償却費 419,639 419,639
消耗什器備品費 5,660 5,660
消耗品費 2,031 2,031
修繕費 16,996 16,996
工事費 2,700 2,700
印刷製本費 4,465 4,465
図書資料費 442 442
燃料費 889 889
光熱水費 19,491 19,491
業務委託費 17,242 17,242
雑役務費 15,429 15,429
映像製作費 11,458 11,458
会議費 427 427
中継器借上費 1,011,528 1,011,528
事務所借上料 19,302 19,302
賃借料 7,518 7,518
保険料 9,700 9,700
諸謝金 603 603
租税公課 52,081 52,081
支払手数料 110 110
保守料 49,904 49,904
支払負担金 1,106 1,106
委託費 147,278 147,278
雑費 2,722 2,722

平成29年度

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構
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(単位：千円)

管理費 133,798 133,798
役員報酬及び賞与 21,430 21,430
役員退職慰労引当金繰入額 1,980 1,980
給料手当及び賞与 24,814 24,814
退職給付費用 610 610
福利厚生費 6,001 6,001
旅費交通費 2,667 2,667
通信運搬費 973 973
減価償却費 1,385 1,385
消耗什器備品費 200 200
消耗品費 441 441
修繕費 200 200
工事費 300 300
印刷製本費 300 300
図書資料費 1,029 1,029
光熱水費 1,171 1,171
業務委託費 2,528 2,528
雑役務費 6,429 6,429
会議費 350 350
事務所借上料 20,009 20,009
賃借料 518 518
交際費 250 250
諸謝金 360 360
租税公課 32,306 32,306
支払手数料 600 600
報酬委託手数料 3,989 3,989
保守料 330 330
支払負担金 712 712
雑費 1,916 1,916

予備費 30,000 30,000
経常費用計 2,146,711 133,798 2,280,509

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 934,931 75,764 △ 859,167
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 934,931 75,764 △ 859,167

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 934,931 75,764 △ 859,167
一般正味財産期首残高 5,590,632
一般正味財産期末残高 4,731,465

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 17,425,255
指定正味財産期末残高 17,425,255

Ⅲ　正味財産期末残高 22,156,720

法人会計 合計科  　　　   目 実施事業等会計


